

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Adm.

codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorażczyzny 31

Na Ojczyzy

Lwów, 27 kwietnia.

W czwartek odbędzie się w gmachu Prezydium Rady min. konferencja związana ze sprowadzeniem zwłok **Juljusza Słowackiego na Wawel**. Do udziału w konferencji zaproszeni zostali przedstawiciele świata literackiego i dziennikarskiego. Na konferencji ustalony będzie program uroczystości pogrzebowych. Termin uroczystości wieczerza **Juljusza Słowackiego** ustalony pierwotnie na 10. czerwca **ulegił odroczeniu**. Odbędzie się one dopiero z końcem czerwca, ażeby umożliwić młodzieży szkolnej liczny udział w tych uroczystościach.

Min. Dobruki wyjeżdża do Krzemieńca.

Lwów, 27 kwietnia.

P. min. oświaty **Dobruki** wyjeżdża w czwartek do **Krzemieńca** celem wizytowania zakładów naukowych, a przede wszystkim liceum krzemienieckiego. P. ministrowi towarzyszyć będą w podróży **kilku wyższych urzędników Ministerstwa**. Pobyt ministra w Krzemieńcu jest obliczony na trzy dni. Oprócz szkół lustrwana będą także gospodarstwa olbrzymich lasów należących do liceum, co do której podniesiono **cały szereg skarg**. W związku z tą lustracją wyjeżdżają również do Krzemieńca delegaci **Min. rolnictwa**.

Audjencje u Min. skarbu

Lwów, 27 kwietnia.

P. Min. skarbu **Czechowicz** przyjął na posłuchaniach radcę poselstwa angielskiego **Timensa**, oraz naszego posła polskiego w Londynie **Skirmuntia**. Obie te audjencje **pozostają w związku z kwestją pożyczkową**. Poza tem p. minister skarbu przyjął delegację Związku inwalidów wojennych, komitet zbiórki na rzecz skarbu narodowego we Lwowie z posłem **Łażewskim**, delegację **Lewiatana** oraz delegację kupców żydowskich.

Wyjaśnienie Ministra skarbu.

Lwów, 27 kwietnia.

Min. skarbu **zaprzecza pogłoskom** o mającej rzekomo nastąpić wymianie przedwojennych banknotów niemieckich. Min. skarbu przypomina, że sprawa wykupu przedwojennych banknotów niemieckich została rozstrzygnięta **na niekorzyść posiadaczy tych banknotów** wyrokiem trybunału Rzeszy w Lipsku z 20. maja 1926 r.

Konwencja lotnicza.

Lwów, 27 kwietnia.

Min. komunikacji **opracował projekt konwencji lotniczej polsko-rumuńskiej**, który jest przedmiotem studiów w interesowanych ministerstwach. Po załatwieniu tego projektu przez te ministerstwa, podjęte będą **rozmowy delegatów obydwu państw**. W przyszłości utworzona ma być — jak już donieśliśmy — nowa linja lotnicza **Lwów-Bukareszt** i w ten sposób stolice obu państw **uzyskają bezpośrednie połączenie lotnicze**.

Jubileusz sądownictwa polsk.

Lwów, 27 kwietnia.

W paźdz. br. przypada **10-letni jubileusz sądownictwa polskiego**. Dla upamiętnienia

Wyjaśnienia p. Gliwica.

Lwów, 27 kwietnia.

U Min. spraw zagranicznych odbyła się konferencja prasowa dla przedstawicieli całej prasy polskiej, na której p. **Hipolit Gliwica** poinformował obecnych o pracach przygotowawczych delegacji polskiej na **międzynarodową konferencję ekonomiczną w Genewie**.

Najważniejsze kwestje, około których obracać się mogą debaty konferencji, są to **sprawy dotyczące wszelkich restrykcji i uciążliwych reglamentacji**, na które natyka się międzynarodowa wymiana towarowa oraz sprawy organizacji przemysłu w skali, wyehodzącej poza granice poszczególnych państw.

Delegacja polska wiele trudu i czasu poświęciła **na odpowiednie przygotowanie się do wszystkich problemów znajdujących się na porządku dziennym**.

Stanowisko delegacji polskiej poddyktowane jest **potrzebami naszego życia ekonomicznego i wynika logicznie ze sweistej naszej struktury gospodarczej**, sprowadzającej się do tego, że będąc organizmem o pałojściowym charakterze kraju rolniczego do kraju przemysłowego, **powinniśmy być na razie krajem w równej mierze rolniczym, jak i uprzemysłowionym**. W danym momencie przeto chodzi o **zwiększenie naszej konsumpcji**. Dr ga zaś do tego prowadzi **przez udoskonalenie rolnictwa, co wymaga nakładu kapitału**,

tego jubileusza ogłoszona zostanie w drodze dekretu Prezydenta Rzplitej mowa ustawowa w sprawie **postępowania karnego, a także ze ustawą dotyczącą pragmatyki sędziowskiej**.

„Związek chłopów“.

Lwów, 27 kwietnia.

Secesja w lonie Stron. Chłopskiego z każdym dniem **zyskuje na rozmiarach**. Na terenie województwa warszawskiego 40 organizacji podległych dotychczasowemu kierownictwu Stronictwa Chłopskiego **wystąpiło i zorganizowało się mowce stronictwo pod nazwą: „Związek Chłopów“**. Również z województwa lubelskiego napływają zgłoszenia z akcesami do **Związku Chłopów**.

Głos czechli o Polsce.

Lwów, 27 kwietnia.

„Bohemia“ wita z wielkim **zadowoleniem rozporządzenie polsk. min. oświaty w sprawie języka urzędowego dla szkół mniejszości narodowych i atakuje z tej racji rząd czechosłowacki**, twierdząc, że to co jest możliwe w państwie żołnierza i dyktatora **Piłsudskiego**, jest dalekie od unczywistnienia w państwie humanisty i filozofa **Massaryka**. **Panowie Kramarz i Baxa** — kończący dziennik — starają się o to, by **Praga została w tyle poza Warszawą**.

Sowjety nie wezmą udziału w obradach genewskich.

Lwów, 27 kwietnia.

Z Moskwy donoszą: Urzędownie ogłoszono **dementi wiadomości o zgłoszeniu rzekomo udziału delegacji sowjeckiej** — z Litwinowem na czele — w międzynarodowej konferencji go-

spodarczej w **Genewie**. Przeciwnie, rząd sowjecki na specjalnem posiedzeniu, po wysłuchaniu obszernego sprawozdania przybyłego z Berlina posła **Krestińskiego**, ostatecznie **powziął uchwałę, odmawiającą udziału w przyszłych sesjach Ligi Narodów lub zwołanych z jej inicjatywy konferencjach międzynarodowych**. Również odrzucono projekt wysłania do **Genewy delegata sowjeckiego w roli „obserwatora“**.

Jak twierdzą w kołach dobrze poinformowanych, **Stresemann**, dowiedziawszy się o zapadłej uchwale rządu sowjeckiego, **czyni obecnie starania w Moskwie w kierunku zmiany tego postanowienia**, zwłaszcza co do udziału w konferencji gospodarczej.

Nie można się **Indzić**, by konferencja tak licznie obsłana i mająca tak ogromny program, jak obecna, mogła od razu dojść do skutków realnych. Jest to tembardziej trudne, że poszczególne kraje są reprezentowane **nie przez delegacje właściwe, lecz przez delegatów reprezentujących rozmaite warstwy społeczne, oraz rozmaite dziedziny życia gospodarczego**. Decyzje konferencji nie mogą przeto obowiązywać poszczególnych rządów i konferencja będzie **zmuszona ograniczyć się do zaleceń**.

Chiny na wulkanie.

Lwów, 27 kwietnia.

2 statki, które holowały 12 wielkich galei, przewożących wojska półn. z północnego na połudn. brzeg rzeki **Jang Tse**, zostały zatopione w pobliżu **Nankinu** przez artylerję fortów nankińskich, przyczem **utoneło 2.000 żołnierzy**.

Niepokoje w Persji.

Lwów, 27 kwietnia.

Z Teheranu donoszą, że w Persji powstały **niepokoje na tle wyznaniowym pomiędzy rządem i duchownymi perskimi**. Tak w stolicy, jak i w innych miastach tłum **zaatakował policję**. W **Sziras** zabito przy starciu **10 osób**. Jest bardzo wielu rannych. Zarządzono **potowienie wojsk**.

Sensacyjne rewelacje.

Lwów, 27 kwietnia.

„Poniedziałni Listy“ organ wykluczonego stronnictwa narod. socjalistów pos. **Stribrnego**, ogłasza sensacyjne sprawozdanie z konferencji ekonomicznej dziennikarzy z **Beneszem**. Minister **Benesz** miał powiedzieć m. in., że zadaniem Czechosłowacji jest **zmniejszenie wpływu Włoch w Europie środkowej**, zbliżenie **Małej Ententy** z państwami bałkańskimi i podjęcie **współpracy z Węgrami**. **Na Polsce** — mówił jakoby minister **Benesz** — **polegać nie można**. Jest ona bowiem **Balkanami północy**, grozi jej **konflikt w związku z sprawą litewską i sprawą korytarza**. **Musimy przeto bronić się przed wciągnięciem w orbitę polityki polskiej**. Dlatego należy **ograniczyć wzajemne wizyty delegacji parlamentarnych**.

„Poniedziałni Listy“ zapowiedziały z góry **zaprzeczenie tej wiadomości, które istotnie ukazało się o północy na łamach „Prager Presse“ z podpisami 15 redaktorów pism praskich, którzy brali udział w konferencji**. Zaprzeczenie to określa **rewelacje organu posła Stribrnego jako wyssane z palca**.

Po wyborach austr.

Lwów, 27 kwietnia.

Ogólnie sądzą, że gabinet ks. **Seipla** z trudnością tylko utrzymywać się będzie w **dalszym ciągu przy rządach**. **Spodziewają się koalicji stronnictw mieszczkańskich z socjalną-demokracją**. Wśród ewentualnych następców ks. **Seipla** wymieniają na pierwszym miejscu b. min. skarbu **Gürtlera**. W związku z tem ustąpiły również ze swego stanowiska **prezydent republiki austriackiej Hainisch**.

Stan czerwonej armji.

Lwów, 27 kwietnia.

Na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia **wszeczwiązkowego zjazdu Sowjetów** była **sprawa przygotowania obrony państwa i stanu czerwonej armji**. Sprawozdanie w tej sprawie wygłosił komisarz spraw wojskowych **Woroszyłow**, który wskazał na to, że **wzmoczone zbrojenia wszystkich państw, w tej liczbie i najbliższych sąsiadów Związku, zmusiły rząd związkowy do zwrócenia specjalnej uwagi na sprawy czerwonej armji**. Podkreśliwszy pokojowy charakter polityki rządu związkowego, **Woroszyłow zaprzeczył wiadomościom o koncentracji wojsk sowjeckich w Mandżurji** oraz oświadczeniu angielskiego ministra wojny w Izbie gmin, jakoby Sowjety przygotowywały się do wojny **chemicznej**. Według **Woroszyłowa liczebność armji czerwonej znajduje się na poziomie ubiegłych dwóch lat**. Co się tyczy technicznego uzbrojenia i obrony **chemicznej**, to pod tym względem **Związek Sowjetów znacznie ustępuje państwom zachodnim**. Rząd sowjecki ma jeszcze **duże zadanie przed sobą** w dziedzinie **wzmocnienia żołnierza i wzrostu jego świadomości politycznej**, oraz **ulepszenia stanu floty**, aczkolwiek w ciągu ostatnich dwóch lat w tej dziedzinie, jak przyznaje **Woroszyłow**, **specjalnie dużo zrobiono**.

Jubileusz Wandy Siemaszkowej

Lwów, 27 kwietnia.

Dnia 23. kwietnia odbyło się w salo- nach prezydjalnych pierwsze posiedzenie komitetu jubileuszowego Wandy Siemaszkowej, na czele którego stanęła prezydentowa Neumannowa, a w skład którego weszły najwybitniejsze osobistości naszego miasta, oraz najpoważniejsze związki i instytucje społeczne.

Uchwalono wezwać: Warszawę, Kraków, Poznań, Lublin, Łódź, Katowice, Bydgoszcz, Grudziądz etc. do utworzenia miejscowych komitetów w celu godnego uczczenia przez całą Polskę tej znakomitej artystki, zasłużonej społeczniczki, najlepszej obywatelki i matki, poległego w obronie Lwowa legionisty; — oraz Dar Narodowy, ufundowaniem którego ma się zająć wyłoniona z ramienia komitetu specjalna sekcja w osobach: Prez. Neumannowej, ks. Eleonory Lubomirskiej, dyr. Barwińskiej, posłowej Prószynskiej, pp. Włodzimirskiej, Demetrowej i Janowiczowej. Na czele akcji prasowej stanął prezes Laskownicki. Osoby, związki i instytucje, które pragną jeszcze przystąpić do komitetu, raczą zgłosić swój akces na ręce prez. Neumannowej, ul. Łyczakowska 3, I. p.

Przed 3-cim Maja.

Lwów, 27 kwietnia.

Rodacy!

3-go Maja przypada obchodzone corocznie Święto Narodowe — rocznica Konstytucji.

Co roku manifestujemy naszą radość z powodu tak wzniosłego aktu, oraz naszą cześć dla Wielkich Jego Twórców — dla ich wielkoduszności, miłości Ojczyzny i Narodu, wyrażonej w postanowieniach tej najbardziej liberalnej z europejskich ustaw konstytucyjnych.

Radość i wdzięczność naszą za tę nieocenioną spuściznę Pradków niech znajdzie wyraz zewnętrzny w dniu 3-cim Maja jako w rocznicę wiekopomnej Konstytucji.

Niechaj miasto przybierze odświętny strój.

Rodacy! Przystrójcie domy

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 27 kwietnia. Rz. kat. Peregryna. — Gr. kat. Martyna p. p.

TEATR WIELKI.

Sroda, 27. bm. „Grzesznica na wyspie Pago-Pago”.

TEATR NOWOŚCI.

Sroda, 27. bm. „Król Kawy”.

TEATR MAŁY.

Sroda o 7.30 „Potęga reklamy”. Ceny popularne).

Staropolskie święcone z programem artystycznym z lańcuchem ucządzka Komitet, na którego czele stanęła pani Jadwiga Szeptycka, Antylna Teodorowiczowa i Jadwiga Papara. Święcone odbędzie się w salach Ogniska ofick. 28 bm. Program artystyczny obejmuje między innymi koncert, muzyki rosyjskiej, deklamacje Wandy Siemaszkowej, tańce — bufet smakowity, pomyslnie też o stołkach „buidge’a”. Komitet rozsyła zaproszenia, prócz tego w środę 6—7 5 ciwartek od 4 wydaje zaproszenia komu przez pomysłkę nie zostanie domagane. Początek o pół do 7, strój wieczorowy. Cały dochód na Dom sierót N. P. M. we Lwowie.

Uroczystość św. Florjana. Otrzymujemy następujące pismo: Staraniem wspólnego Komitetu Straży pożarnych, znajdujących się na terenie m. Lwowa i gmin podmiejskich, oraz Korporacji komi-

Wasze flagami o barwach narodowych emblematami, festonami i nalepkami T. S. L.

Niech w tej zewnętrznej, radośnej i podniosłej manifestacji nie brakuje ani jednego domu w naszym mieście.

Lwów, w kwietniu 1927.

J. Neumann w. r.

*

Z zarządu Związku Okr. T. S. L. otrzymujemy następujące pismo:

Uprasza się wszystkie Organizacje, Towarzystwa i Zrzeszenia polskie do

niarzy, odbędzie się dnia 4. maja br. o godzinie 9 rano w kościele OO. Karmelitów, uroczyste nabożeństwo ku czci św. Florjana, patrona Strażactwa Polskiego, na którą to uroczystość zaprasza się P. T. Reprezentantów władz państwowych, samorządowych, towarzystw, oraz sympatyków. Po Mszy św. odbędzie się defilada i pochod ulicami: Czarnieckiego, pl. Bernardyńskim, Hałkocką, Rynkiem i Krakowską, gdzie nastąpi rozwiązanie pochodu.

Koncert „Ochrony Dziecka”. W niedzielę dnia 1. maja odbędzie się w Ognisku oficerskim przy ul. Fredry, wielki koncert na dochód „Ochrony Dziecka” z kaskawym współudziałem Wandy Siemaszkowej i Zofii Drexler-Pastawskiej.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Stow. Przem. Budowniczych we Lwowie odbędzie się w sali Izby Handlowej i Przemysłowej, ul. Akademicka 17, w dniu 2. maja br., początek o godz. 5, wazgł. 6 (po myśli paragr. 16, względnie 18 statutu Stow.). Na porządku dziennym: uruchomienie przemysłu budowlanego i środki do tego zdążające, regulamin funduszu zopomogowego, wnioski i interpelacje.

Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne. W niedzielę 1. maja br. o godz. 11-tej w południe nastąpi otwarcie XI. wystawy fotografii artystycznej urządzonej pod protektoratem prez. Neumann w salach „Domu Sztuki”, pl. Marjański 4. (Hotel Europejski).

Wspólne Święcone w Sokole II. odbędzie się w sobotę 30. bm. Początek o godz. 7 wiecz. Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat Towarzystwa codziennie w godzinach wieczornych.

wzięcia czynnego udziału w zbiorce. Puszki, odznaki i legitymacje wydaje Komitet od 28.—30. kwietnia od godziny 5—7 popołudniu, ponadto w niedzielę 1. maja od godz. 10—12-tej w południe, w biurach T. S. L. ul. Fredry 1. 3 I. p.

*

Z okazji Święta Państwowego odbędzie się we wtorek dnia 3. maja br. o godz. 9-tej rano uroczyste nabożeństwo w gminnej synagodze postępowej (Templum) przy ul. Żółkiewskiej.

*

Zarząd Związku Obrońców Lwowa z listopada 1918 r. zaprasza wszystkich Obrońców Lwowa do jak najlichnieszego wzięcia udziału w Uroczystym Obchodzie Święta Narodowego 3-go Maja, które odbędzie się we wtorek 3-go Maja o godz. 9-tej rano na placu Marjańskim. Punkt zborny lokal Związku przy ul. Rutowskiego 1. 11 wspomnianego dnia punktualnie o godz. 8-mej rano.

Uroczysty wieczór z odczytem Dr. Antoniego Nowak Przygodzkiego ku uczczeniu rocznicy Konstytucji 3-go Maja urządza Związek Obrońców Lwowa z listopada 1918 r. we wtorek dnia 3-go Maja br. o godz. 19-tej w lokalu własnym przy ul. Rutowskiego 1. 11 II. p., na który zaprasza wszystkich PT. Członków z rodzinami oraz sympatyków.

Niemili incydent

Lwów, 27 kwietnia.

Kiereński został ponownie czynnie znieważony na bankiecie urządzonym na jego cześć w Chicago. W czasie bankietu przystąpił do niego pewien były oficer armii carskiej i uderzył go w twarz, zarwał: „Oto masz pamiątkę za to, co wyrządził oficerom rosyjskim!”

Z kole nictwa.

Lwów, 27 kwietnia.

Z dniem 30 kwietnia zostaje uruchomiony pociąg pędzący z wagonem sypialnym na linii Lwów - Poznań. Linja ta ma służyć dla uczestników międzynarodowych targów poznańskich.

Przed w podatkow!

Lwów, 27 kwietnia.

Związek Manufakturzystów warszawskich uchwalił ogłosić w b. tyg. 2-godziny strajk protestacyjny we wszystkich sklepach i składach manufakturzystów, skierowany przeciw podmiernemu podatkowi obrotowemu.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 172/26. Mikołaj Tymczyszyn syn Gawła, ur. w Winiatyńcach 1892, powołany w r. 1914 do armii austr. i ślad po nim zaginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Reichsteina w Czortkowie do 6 miesięcy od ogłoszenia.

Sąd okręgowy

Czortków, 15 grudnia 1926. 3296

T. 45/27. Iwan Krutij syn Dmytra z Kluwiniec, żołnierz austr. zaginął bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza adw. w Czortkowie do 20 października 1927.

Sąd okręgowy.

Czortków, 29 marca 1927. 3299

T. 117/27. Wasyl Hodowaniec Hrehora, ur. 1883 zamieszkały w Mołodyłowie, żołnierz zaginął r. 1915 w bitwie nad Styrem. Celem uznania go zmarłym a małżeństwo z Marją Hodowaniec zawarte za rozwiązane, uwiadomić sąd albo obrońcę węgla małżeńskiego dr. Drohomireckiego w Ottynii o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.

Stanisławów, 2 marca 1927. 3263

T. 588/26. Jurko Rubczyn Petra, ur. 1890 zamieszkały w Bratyszowie, żołnierz zaginął na wojnie r. 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora dr. Sawczaka w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy

Stanisławów, 18 lutego 1927. 3267

T. 443/25. Iwan Danyluk urodz. 17 stycznia 1879 w Kulikowie zam. w Wolicy Baryłowej pow. Radziechów zaginął od r. 1917 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Marją Danyluk zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwi-

domiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Hessla w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węgla małżeńskiego.

Sąd okręgowy

Złoczów, 7 października 1925. 3075

T. 127/27. Ławro false Pawło Kozyk, ur. 1883, zamieszkały w Siwce kałuskiej, żołnierz zaginął na wojnie 1914 roku. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Mikołaja Perehnića z Nowicy o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy

Stanisławów, 8 lutego 1927. 3254

T. 574/26. Kornel Wołczuk Dmytra, ur. 1876, zamieszkały w Mariampolu, żołnierz zaginął w niewoli rumuńskiej r. 1917. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Filipa Wesółowskiego w Mariampolu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy

Stanisławów, 19 lutego 1927. 3255

T. 50/27. Jan Kochan urodzony 8 kwietnia 1894 w Bortkowie powiat Złoczów wywieziony przez Moskali na Syberję zaginął od roku 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Hamermana w Złoczowie.

Sąd okręgowy.

Złoczów, 21 lutego 1927. 3070

T. 209/26/3. Wasyl Olejnik, ur. 1882 zamieszkały w Grabowcach, wyjechał w r. 1912 do Ameryki w celach zarobkowych zaginął 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Marguliesowi jako kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego lub tutejszemu sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy O. IV.

Stryj, 21 grudnia 1926. 3247

T. IV. 146/26/5. Ludwik Kwapien z Olesna urodz. 3 marca 1894 syn Michała i Wiktorji, żołnierz 2 pułku ułanów byłej armii austr. jako uczestnik wojny światowej miał dostać się do niewoli ukraińskiej i tam w Tarnopolu umrzeć w lutym 1919 r. Wzywa się każdego o udzie-

lenie sądowi lub kuratorowi adw. dr. A. Pflugeisowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Ludwika Kwapienia wzywa się aby sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 15 sierpnia 1927 r.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Tarnów, 10 marca 1927. 3288

T. 627/26/5. Wincenty Dik, urodzony 1874 w NESTAŃCU jako żołnierz 22 p. obr. kraj. w roku 1916 na froncie rosyjskim zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.

Lwów, 14 marca 1927. 2580

T. 253/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Pelagja z Zająców Terlecka z Horozanny wielkiej podała o uznanie za zmarłego jej męża Fedka Terleckiego. Z zaprzysiężonych jej zeznań i świadka Ika Stecyszyna oraz poświadczenia zwierzchności gminnej wynika, że Fedko Terlecki powołany do armii austr. węg. w r. 1914 w sierpniu przydzielony do 8 komp. 34 pp zachorował w Malinowce koło Suchorowa na czerwonkę, przebywał w szpitalu w Jarosławiu i we Wiedniu, był w styczniu 1915 r. w kadrze w Senczu na Węgrzech, stamtąd odszedł w maju 1915 na front ku Staremu Samborowi i odtąd nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Fedka Terleckiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szancerowi adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.

Sambor, 7 lipca 1925. 2736

T. 531/26/6. Maksymiljan Żurek urodz. 1894 w Krzywcu jako żołnierz 56 p. p. powrócił z urlopu na front włoski 1918 zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od

ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny

Lwów, 14 marca 1927. 2581

T. 479/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Kurudz w Rosochaczu wniosła o uznanie ojca Mykiety Kurudz, matki Marji Stupnickiej, 1. Szuptar, 2. Kurudz i siostry Tańki Kurudz za zmarłych. Z zeznań wnioskodawczyni i słuchanych pod przysięgą świadków Mikołaja Karpiniec i Tymka Chachuna wynika, że Mykieta Kurudz, Marja Stupnicka 1. Szuptar 2. Kurudz i Tańka Kurudz wyemigrowali w r. 1915 z cofającą się armją ros. do Kosji do gubernii Omskiej i tamże pomierali, a to Mykieta Kurudz w r. 1915, Marja Kurudz w r. 1918 zaś Tańka Kurudz w r. 1920. Na podstawie ustawy z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci Mykiety, Marji i Tańki Kurudz. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. Jędrzejowi Daniłowiczowi, not. w Turce, wiadomości o powyższym wymienionych. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłych.

Sąd okręgowy Oddział V.

Sambor, 3 marca 1922. 2721

T. 874/26/11. Józef Łosobyk ur. 21 marca 1884 w Sopotynie wyemigrował w 1913 r. do Kanady, skąd ostatnia o nim wiadomość pochodzi z r. 1916 poczem słuch o nim zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Tadeuszowi Sokołowskiemu adwok. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny

Lwów, 6 kwietnia 1927. 3343

T. 257/26. Eljasz Kowatyk syn Eustacego i Anny, urodz. 16 kwietnia 1905 w Obelnicy, jako 10-letni chłopak w czasie walk austro-ros. w Obelnicy ranny, został zabrany przez Moskali do szpitala. Od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie

aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym a jego się wzywa aby zgłosił się w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.

Brzeżany, 1 marca 1927. 3326

T. 37/27. Teodor Sochacki syn Andrzeja i Paraskeji, urodzony 16 lutego 1895 w Zagórzku konkolnickim i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej poszedł na wojnę 1916 i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, aby zgłosił się lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.

Brzeżany, 15 marca 1927. 3325

T. 166/24/4. Roman Lewicki, ur. 8 listopada 1859 w Kuninie w 1915 r. wyjechał do Rosji i tam 1918 r. zmarł na cholera. Celem uznania go za zmarłego zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi, albo dr. Rubinowi Sokolowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.

Lwów, 11 kwietnia 1927. 3345

T. 194/27/4. Ołeksza Małyk, urodzony 9 marca 1883 w Błyszczowodach, jako żołnierz austr. na froncie serbskim zaginiony. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.

Lwów, 4 kwietnia 1927. 3344

LICYTACJE.

E. 637/27/7. Dnia 24 maja 1927 godzina 9 przed południem w podpisanym Sądzie biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja 3/4 części realności whl. 213 gm. Zahutyń. Wartość szacunkowa wynosi 1957 zł. 50 gr., zaś najniższa oferta 1305 zł. 3318
Sąd powiatowy. Oddział I.
Sanok, dnia 9 kwietnia 1927.

E. 3869/26/10. Dnia 24 maja 1927 godz. 10 przed południem w podpisanym Sądzie biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja realności whl. 77 gm. Wola Krecowska. Wartość szacunkowa wynosi 850 zł., zaś najniższa oferta 506 zł. 66 gr. 3317
Sąd powiatowy. Oddział I.
Sanok, dnia 8 kwietnia 1927.

E. 5231/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 2 czerwca 1927 o godz. 11 odbędzie się w podpisanym Sądzie, sala Nr. 73 licytacja następującej realności: a) 1/3 część realności lwh. ks. gr. gm. Naisziszowa, składającej się z parc. bud. 467 i gr. 636/1, 636/2, 637, 639, 640, 641, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 716, 717, 718, z pre. bud. 74 o łącznym obszarze 18 m. 312 kw. sążni z domem drewnianym, spichlerzem, stajnią i stodolą, b) 2/9 części realności lwh. 25 Naisziszowa, składającej się z parc. bud. 619/1, 618/1 i 618/2 o obszarze 11 m. 420 kw. sążni. Wartość szacunkowa ad a) 2696 zł., ad b) 440 zł., najniższa oferta ad a) 1797 zł. 33 gr., ad b) 293 zł. 63 gr. Prawa, które stałyby na przeszkodzie powyższej licytacji, należy najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji w tym Sądzie zgłosić, w przeciwnym bowiem razie prawa te na niekorzyść wierzyciela w dobrej wierze w odniesieniu do tej realności zrealizowane być nie mogą. Z reszłą odsyła się interesowanych do Edyktu licytacyjnego umieszczonego na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy. Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 2 kwietnia 1927. 3316

E. 7315/26/6. Zobowiązana Anna Kamińska, żona Wasyla w Tomaszowcach. Edykt licytacyjny. Na wniosek Jana Szelaka do ręk. Majera Feuera w Wojniłowie odbędzie się dnia 23 maja 1927 o godz. 9 rano licytacja następujących realności whl. 2119 gminy Tomaszowce, a to ogród z chatą dwuizbowa i sieni oraz słajnia obszaru 1263 m kw. Wartość szacunkowa 900 złotych, najniższa oferta 600 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 3315
Sąd powiatowy. Oddział I.
Kalusz, 25 marca 1927.

E. 743/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 18 maja 1927 o godzinie 5-tej po południu odbędzie się w Sądzie powiatowym w Jaworznie biuro Nr. 4 licytacja 1/4 części realności wiejskiej lwh. 64 gm. Długoszyn. Nieruchomość tę oszacowano na 690 zł. Najniższa oferta wynosi 460 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 3314
Sąd powiatowy. Oddział III.
Jaworzno, dnia 5 kwietnia 1927.

E. 1437/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 18 maja 1927 o godzinie 4-tej po południu odbędzie się w Sądzie powiatowym w Jaworznie biuro Nr. 4 licytacja realności lwh. 269 gm. Długoszyn. Nieruchomość tę oszacowano na 600 zł. Najniższa oferta wynosi 400 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 3313
Sąd powiatowy. Oddział III.
Jaworzno, dnia 5 kwietnia 1927.

E. 1283/26. Edykt licytacyjny. Dnia 5 maja 1927 o godzinie 9 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa licytacja 1/4 części realności lwh. 72 i 88 oraz całej realności lwh. 169 gminy Dąbrówka Tuchowska objętych. Wartość szacunkowa tych realności 2206 zł. 63 gr. Najniższa oferta 1471 zł. 10 gr. Warunki licytacyjne protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej Nr. 8. 3319
Sąd powiatowy. Oddział II.
Tuchów, dnia 10 marca 1927.

E. 2227/26. Edykt licytacyjny. Dnia 30 maja 1927 godz. 9 odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro 4. licytacja gruntu ornego niwa Szotęstwo w Wołosiance Wielkiej, obszaru i morga Mikołaja Mysłkowa własnego. Wartość szacunkowa 500 zł. Najniższa oferta 335 zł. Prawa do nieruchomości, niedopuszczające licytacji zgłosić należy najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, w przeciwnym razie nie będzie wolno ich dochodzić na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Edykt na tablicy sądowej. 3322
Sąd powiatowy. Oddział V.
Turka, dnia 1 kwietnia 1927.

E. 2455/26/6. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Iwana Kociuby, kupca w Drohobyczu, odbędzie się dnia 20 maja 1926 o godz. 9 przed poł. w biurze Nr. 83 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: ks. gr. Drohobycz Zadwórna, 1/16 część whl. 279, oznaczenie realn.: realność ta składa się z pbud. 1445 pgr. 7801, 7802, 7803 i 7804 obszaru 29 a 06 m. kw. Wartość szacunkowa wraz z przynależz. 507 zł. 97 gr., najniższa oferta 338 zł. 65 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 3321
Sąd powiatowy. Oddział XXV.
Drohobycz, dnia 23 lutego 1927.

E. V. 671/27. Edykt licytacyjny. W sprawie Józefa Schleimera przeciw Szymonowi Kobylańskiemu odbędzie się 16 maja 1927 godzina 9 biuro 38 tud. Sądzie licytacyjna sprzedaż 1/2 whl. 1496 gminy Knihinin składającej się z pgr. 613/1 i 612/2. Przynależności altanka, komórki, wychodek, studnia. Wartość szacunkowa 1380 zł. Najniższa oferta 690 zł. Przynależności oszacowane na 60 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 3321
Sąd powiatowy. Oddział V.
Stanisławów, 8 kwietnia 1927.

E. V. 4476/26/18. Edykt licytacyjny. Na wniosek Bronisławy Grubowej odbędzie się dnia 24 maja 1927 godz. 9 rano biuro 8 parter licytacja realności whl. 177 gm. Staroniwa składającej się z parceli budowlanej 333/1 i parceli gruntowej 710/18 i 710/21 wartości szacunkowej 9960 zł. Najniższa oferta 6640 zł. i realności whl. 763 tejże gminy obejmującej parcele gruntową 710/17. Wartość szacunkowa 245 zł. Najniższa oferta 163 zł. 32 gr., zobowiązanej Marii Tokarskiej własnych. Do realności whl. 177 należą przynależności: dom, dwie werandy, dwie przybudówki, szopa, piwnica, studnia, oszacowane na 8000 zł. 3336
Sąd powiatowy.
Rzeszów, dnia 9 kwietnia 1927.

E. 458/27/5. Edykt licytacyjny. Dnia 18 maja 1927 o godz. 9 przed poł. odbędzie się w tud. Sądzie przymusowa licytacja 1/4 części realności whl. 676 ks. gr. miasta Kolomyi IV, działnica, składającej się z parceli gruntowej uprawnej. Wartość szacunkowa 481 zł. 95 gr. Najniższa oferta 321 zł. 30 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensji tego rodzaju co do nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Zreszłą odsyła się do edyktu licytacyjnego umieszczonego na tablicy sądowej. 3335
Sąd powiatowy. Oddział I.
Kolomyja, dnia 16 kwietnia 1927.

E. 762/26. Edykt. Na wniosek Konstantego Niestroja odbędzie się w tud. Sądzie dnia 23 czerwca 1927 o godzinie 11 rano licytacja realności miejskiej whl. 1622 kg. Gródek Jag. obejmującej plac budowlany oraz jednopiętrową kamienicę niewykoń-

czoną i licytacja realności przedmiejskiej obejmującej magazyn murowany niezupełnie wykończony. Najniższa cena realn. whl. 1622 kg. Gródek Jag. wynosi 9014 zł. 70 gr., zaś realności whl. 4475 kg. Gródek Jag. kwotę 6604 zł. Poniżej tych najniższych cen sprzedaż do skutku nie przyjdzie. Warunki licytacyjne można przeglądać w tud. Sądzie w czasie godzin urzędowych biuro Nr. 22. 3334
Sąd powiatowy. Oddział III.
Gródek Jagielloński, d. 10 kwietnia 1927

E. 94/26. Edykt licytacyjny. Dnia 4 go maja 1927 o godzinie 9.30 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 29 licytacja realności whl. 2580 gm. kat. Żolynia składającej się z parc. bud. lk. 647 oraz parc. gr. lk. 3484/2. Na parc. bud. 647 stoi drewniany budynek mieszkalny. Wartość szacunkowa 3802 zł. 40 gr., a najniższa oferta wynosi kwotę 1901 zł. 20 gr. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. 3347
Sąd powiatowy. Oddział III.
Łańcut, dnia 29 marca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 245/27. Dr. Abraham Peisach Tenenbaum wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Drohobyczu, zaś dr. Seweryn Danilowicz, adwokat w Dolinie zgłosił zamiar przesiedlenia się z Doliny do Stanisławowa. 3323
Wydział Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 23 kwietnia 1927.

FIRM Y.

Firm. 511. A. V. 8. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 26 maja 1926. Siedziba firmy dotąd: „Ewer, księgarnia wysylkowa“ Korkis i Wachsgisser we Lwowie. Zmiany: Brzmienie firmy odtąd: „Ewer“ księgarnia wysylkowa Korkis i Ska we Lwowie. Jawny spółnik Regina Wachsgisserowa ustąpiła. Firmę spółki odtąd będzie podpisywała tylko Marija Bronia Korkis samoistnie. Prokurę udzieloną Chaimowi Wachsgisserowi cofnięto. 2591
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 6 maja 1926.

Firm. 715. Rg. b. VI. 31. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 1 sierpnia 1926. Siedziba firmy: Zamarstynów pod Lwowem. Brzmienie firmy: dotąd „Dru“ Wytwórnia wyrobów drucianych i siatek Rodkin i Oblas, Spółka z ogr. odp. w Zamarstynowie pod Lwowem. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 7 maja 1926 uwierzytelniona do lrep. 25813 zniesiono art. I, III, VII, VIII, XII i XVI kontraktu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Brzmienie firmy odtąd: „Dru“, wytwórnia wyrobów drucianych, tkanin metalowych i siatek, spółka z ogr. poręką w Zamarstynowie pod Lwowem. Czas trwania spółki nieograniczony. Zarząd składa się z 1 zawiadowcy, który firmę spółki samoistnie podpisywać będzie. Zawiadowca dr. Eljasz Alojzy Oblas ustąpił. Jedynym zawiadowcą jest inż. Aron Rodkin. 2592
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 14 lipca 1926.

Firm. 925/26. Rg. A. VI. 27. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 17 września 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Syrena“ Arnold i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu gramofonami, fonografami, płytami gramofonowymi, częściami składowymi tychże i inuemi w zakresie tego rodzaju wchodzącymi przedmiotami, sprzętami, narzędziami. Czas trwania nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od dnia 5 lipca 1926. Jawni spółnicy: Izidor Arnold, kupiec we Lwowie, Julja Poch zam. Arnold. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy samoistnie jawni spółnicy (każdy z osobna). 2593
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 4 września 1926.

Firm. 1154. Rg. A. VI. 29. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 23 września 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Zakłady konfekcyjne Poland Wilhelm Gottlieb. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Posiadacz firmy: Wilhelm Gottlieb, kupiec we Lwowie, Zybliekiewicza 51. Do podpisywania firmy wyłączenie jest upoważniony posiadacz. Czas trwania: nieograniczony. 2594
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 21 września 1926.

Firm. 1311/26. Rg. A. VI. 42. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 listopada 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Kartus i Landau we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: pośredniczenie (agenta) w sprzedaży towarów manufakturowych z utrzymaniem składu agenturowego. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1 września 1926. Jawni spółnicy: Salomon Kartus, Daniel Landau, kupcy we Lwowie, Legionów 33. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis którykolwiek z jawnych spółników samoistnie. 2595
Sąd okręgowy cyw. Oddział IV.
Lwów, dnia 25 października 1926.

Firm. 408/27. Rg. C. VIII. 310. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 8 marca 1927. Brzmienie firmy: „Ufa film“ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Spółka ma swą siedzibę we Lwowie. Spółka ma prawo zakładania filii i zakładów ubocznych na całym obszarze Rzeczypospolitej polskiej i wolnego miasta Gdańska. Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółki jest kupno, sprzedaż i wynajmowanie produktów Uniwiersum Film Spółki Akcyjnej (Ufa) w Berlinie, w szczególności zaś kupno, sprzedaż i wynajmowanie filmów od tej firmy i połączonych z nią przedsiębiorstw. Rodzaj spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, oparta na kontrakcie z daty Lwów, 1 marca 1927 lrep. 12158. Kapitał zakładowy spółki wynosi dwadzieścia tysięcy (20.000) zł. pełnowpłaconych. Czas trwania spółki jest nieograniczony. Zawiadowcami spółki wybrano: Edwarda Gronicka, kupca we Lwowie ul. Nabelaka 23, Adolfa Parisera, przemysłowca we Lwowie ul. Słowackiego 8 i Zygfryda Weissa przemysłowca we Lwowie ul. Sykstuska 35 zamieszkałych. Spółkę zastępują dwaj zawiadowcy łącznie z tem, że podpis firmy następuje w ten sposób, iż pod wpisana lub mechanicznie wyciśniętą nazwą umieści swój podpis zawiadowca Edward Gronicka albo z zawiadowcą Adolffem Pariserem albo z zawiadowcą Zygfrydem Weisssem. 2613
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 7 marca 1927.

Firm. 470. Rg. B. II. 21. Zmiany dotyczące firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 12 marca 1927. Brzmienie firmy: Fabryka narzędzi ogniowych i przyrządów zapotrzebowania gminnego Hydro-pol Sp. Akc. we Lwowie. Siedziba firmy: Lwów. Zmiany: Uchwałą Rady nadzorczej z 10 marca 1927 postanowiono wykreślić dyrektorów Bolesława Wójcikiewicza, dra Dawida Springera i dra Stanisława Junga, których funkcje będzie wykonywał Komitet wykonawczy. 2614
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 12 marca 1927.

Firm. 335/27. Rg. A. VI. 89. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 4 marca 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Żółkiewska 35. Brzmienie firmy: Hauffling i Zawadiwker. Przedmiot przedsiębiorstwa: wytwórnia torb wszelkiego rodzaju i przyborów do podróży. Czas trwania nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 4 października 1926. Jawni spółnicy: Izidor Hauffling, Abraham Zawadiwker, Sala Hauffling. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy Izidor Hauffling i Abraham Zawadiwker łącznie. 2616
Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 26 lutego 1927.

Firm. 306/27. Rg. A. VI. 90. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 4 marca 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Grodzkich 6. Brzmienie firmy: Bracia Somfeld, komisowy skład skór we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie składu komisowego oraz kupno i sprzedaż na własny rachunek skór wszelkiego rodzaju, artykułów pokrewnych. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1-go stycznia 1927. Jawni spółnicy: 1) Oskar vel Peisach Oszjasz Seinfeld, 2) Abraham vel Adolf Seinfeld. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy którykolwiek ze spółników. 2617
Sąd okręgowy cyw. Oddział IV.
Lwów, dnia 26 lutego 1927.

Firm. 393. Rg. B. II. 322. Na wniosek firmy Towarzystwa Zakładów Chemicznych „Strem“ Spółka Akcyjna Oddział we Lwowie prostuje się tus. uchwałą z dnia 17 lutego 1927 firm. 270 w ten sposób, że brzmienie tej firmy ma opiewać „Towarzystwo Zakładów Chemicznych „Strem“ Spółka Akcyjna“. 2619
Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 7 marca 1927.



A. Kursa efektów.

Gieldy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				zł	gr	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:								c) Przemysłowe:								
5% Państwowa poz. konwersyjna	100 zł	—	68 00	69 00	68 50		Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1915 w zł.	100 zł	—	—	—	—		Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—	—
8% l. z. P. B. Rolnego	100 zł	—	—	—	—		Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 40	134 00	137 00	135 00-136 00	—	—	—
II. Listy zastawne.							Chybie fab. cukru	1000	50 gr	—	6 60	6 85	6 70-6 75	—	—	—
(bez kuponu bież.)							Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—	—
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	—	—	—	—		Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	100 zł	skonwert.	57 50	58 50	58 00		Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—	—
4% Akc. Banku hip.	100 zł		—	—	—	—	Galicja Rafia, nafty	140	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	100 zł	przedwoj. za 1000 K	—	—	—		Gazolina prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	38 60	39 40	39 00	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	100 zł		—	—	—	—	Gazy Wschodnie	1000	—	—	30 70	31 55	31 00 31 25	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziem.	100 zł	skonwert.	55 50	56 50	56 00		Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	100 zł		—	—	—	—	Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	100 zł	skonwert.	92 50	94 00	93 1/2%		Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. ziemie dolarowe	100 dol		—	—	—	—	Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—	—
III. Obligi.						Nitrat Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(bez kuponu bież.)						Ótkos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Kom. O.P.Bk. kraj.	100 zł	—	—	—	—	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. O. P. B. kraj.	100 zł	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	—	—	—	80	90	0 86	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	100 zł	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.						Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—	—	—
a) Bankowe:						Pol. Nafta prz. wiert.	500	200 00	—	—	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	1 20	1 30	1 25	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Polega Tow. huty ż.	0000	—	—	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	Rakazawa. fab. sukna	140	—	—	5 30	5 60	5 40-5 50	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawc.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	Strem Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł. 50	—	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	100 zł	60 gr.	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:						—	Wila i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—	—
"Tebate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	Zieleniewski i. masz.	1000	2 zł.	—	22 40	22 80	22 60	—	—	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty.	
		płaca	żadają
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Biuro Gieldy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 27 kwietnia.
Na targu akcyjnym ruch stosunkowo duży.
Kursy kształtują się niejednolicie, przeważnie jednak słabsze są niż wczoraj. Towaru więcej, zapo rzebowanie średnie. 5% pożyczkę konwers. udzież listy zastawne T. Kred. Ziem. i Akc. Banku Hipot.
Tendencja chwiejna.
Usposobienie wy. zekujące.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 27 kwietnia.
5% poz. konwers. 68'50, 8% T. K. Z. dol. 9 1/2%, 9 1/2%, 4 1/2% l. z. B. Hipot. 58'00, 4% l. z. T. K. Z. 56'00, Hip. teczny 1'25 Chodorów 135'50, 136 00, Chybie 6'70, 6 75, Gazy w. 31'00, 3 25, Gazol na 39' 0, Parowozy 0 86, Siersza g. 5 5 40, 5 50 5 45, Zieleniewski 22'60.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 27 kwietnia.
Bank Przem. 0'25, Toh n 0'72, Zieleniewski 23 50. Par wozy 0 90, Siersza gór. 5'50, Azot 1'25, Chodo-

rów 134'00, Chybie 6'90, Jaworzno 23'00, Bank Polski 158'00—163 00, Cegielski 49 50, Lokomotywy 2'15, Gazy 33'00.
Dolar 8'92 3/4 - 8'93 1/4.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 27 kwietnia.
Bank Polski 156'00, 155'00, 155 1/2, Zarobkowy 96'00, Cukier 5'75, Węgiel 111'00, Lipop 26'00, Modrzewów 10'70, 10 90, 10'60, Starachowice 4'50, 4'65.
Tendencja słabsza z wyjątkiem Starachow c.
Dolar 8 92 75

Gielda zbożowa.

Lwów, 27 kwietnia.
Zboża ch ebowego nadal w silnym poszukiwaniu przy bardzo skąpej podaży. Ceny pszenicy i żyta zwyżkują. Ceny jęczmienia przemiałowego i pastewnego poszły w górę.
Oferty zag aniczne na dostawę pszenicy amerykańskiej i austriackiej na czerwiec po c nach bencie notowanych.
Tendencja silnie zwyżkowa.
Usposobienie bardzo silne.

C. Kursa Zbożowe Gieldy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	56	25	57 25	Łubin niebieski	25	00	26 00
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	54	00	55 00	Rzepak ozimly	—	—	—
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	42	75	43 75	Mąka pszen. 35% 00*)	—	—	—
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	40	00	41 00	Mąka pszen. kuchen. 1)	—	—	—
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	32	50	33 50	Mąka pszen. ciemna 4)	—	—	—
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	29	00	30 00	Mąka żytnia 50% 1)	—	—	—
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	34	00	35 00	Mąka żytnia 60% 1)	—	—	—
Kukurudza rumuńska	27	00	28 00	Orzyk kukurudziany	53	50	55 50
Ziemniaki prz. młynowe S)	—	—	—	Mąka kukurudziana	33	00	34 00
Fasola biała	39	00	41 00	Otręb żytni netto bez worka	27	00	27 50
Fasola kolorowa	32	00	34 00	Kasza bryczana	78	00	80 00
Fasola krasa	45	50	47 50	Kasza jaglana	75	00	78 00
Groch 1/2 Victoria	65	00	75 00	Kasza jęczmieńna	54	00	56 00
Groch polny	42	00	44 00	Pęczak	52	50	55 50
Bobik	33	00	34 00	Makuchy lniane	41	75	42 75
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy konopne	22	50	23 50
Wyka	31	00	33 00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	340	00	360 00
Siano słodkie krajowe prasowane	7	50	8 50	Mak niebieski	165	00	175 00
Soma prasowana	4	25	4 75	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	1 70
Hreczka	44	00	45 00	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	71	50	73 50	Worki używane dobre, za sztukę	—	—	1 60

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 28 kwietnia 1927.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WIENIKOWSKI. Należny wkład pocztowy opłacony tryczaniem. Drukarnia Spółki Akc. WYDAWCA: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. W wydawn. pod zarządztwem I. Plochiego.